W ostatniej części swój pracy *P.* wyprowadza szczególne wskazania do przekłuwania pęcherza wysoko i wzmiankuje przytém o katetyzacji cewki moczowej od strony pęcherza (sposób *Brainarda*). Liczne i dokładnie opisane historie chorób, podnoszą jeszcze bardziej wartość niniejszej rozprawy inauguralnej.

ODCINEK.

KORRESPONDENCJA KLINIKI.

Tyflis dnia 19 (31) Sierpnia 1870 r.

Komissja sanitarna w Tyflisie przeciwko cholercze.

Zapewne w połowie Września roku bieżącego zbierze się w Tyflisie komissja sanitarna, dla obmyślenia zaradczych środków przeciw przeniesieniu z Persji do Rossji cholery, która w niektórych jej miejscowościach silnie grasuje i przeciw której rząd perski nie przedsięwzięje należnych zaradczych środków.